

**HMC Ejendomme ApS**  
**Englandsvej 7, 4800 Nykøbing F**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 29 21 31 27**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2024.

---

**Daniel Høgh Zacher Kirkegaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HMC Ejendomme ApS Englandsvej 7 4800 Nykøbing F
	CVR-nr.: 29 21 31 27
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Mouritzen Christensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Skanylux Invest ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive ejendomsselskab, herunder køb og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -107.874 kr. mod 6.839 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -167.492 kr. mod -194.686 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-107.874</b>	<b>6.839</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-31.098	-31.098
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-138.972</b>	<b>-24.259</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-75.783	-224.517
<b>Resultat før skat</b>	<b>-214.755</b>	<b>-248.776</b>
2 Skat af årets resultat	47.263	54.090
<b>Årets resultat</b>	<b>-167.492</b>	<b>-194.686</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-167.492	-194.686
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-167.492</b>	<b>-194.686</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Investeringsejendomme	2.900.608	2.931.706
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.900.608</u>	<u>2.931.706</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.900.608</u></b>	<b><u>2.931.706</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsejendomme	3.386.039	3.364.664
Varebeholdninger i alt	<u>3.386.039</u>	<u>3.364.664</u>
Udsudte skatteaktiver	87.670	114.019
Tilgodehavende selskabsskat	73.612	80.344
Andre tilgodehavender	1.464	0
Tilgodehavender i alt	<u>162.746</u>	<u>194.363</u>
Likvide beholdninger	<u>17.825</u>	<u>10.534</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.566.610</u></b>	<b><u>3.569.561</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.467.218</u></b>	<b><u>6.501.267</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	<u>3.874.152</u>	<u>4.041.644</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.999.152</u></b>	<b><u>4.166.644</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.015.163	1.135.978
	Deposita	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.036.163</u>	<u>1.156.978</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	173.982	218.689
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.720	12.788
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.236.201	934.438
	Anden gæld	0	11.730
	Periodeafgrænsningsposter	<u>7.000</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.431.903</u>	<u>1.177.645</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.468.066</u></b>	<b><u>2.334.623</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.467.218</u></b>	<b><u>6.501.267</u></b>
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	-1.979.163	-1.854.163
Årets overførte overskud eller underskud	0	-194.686	-194.686
Koncerttilskud	0	6.215.493	6.215.493
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	4.041.644	4.166.644
Årets overførte overskud eller underskud	0	-167.492	-167.492
	<u>125.000</u>	<u>3.874.152</u>	<u>3.999.152</u>

## Noter

	2023	2022		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.545	182.961		
Andre finansielle omkostninger	59.238	41.556		
	<b>75.783</b>	<b>224.517</b>		
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	-73.612	-80.344		
Årets regulering af udskudt skat	26.349	26.254		
	<b>-47.263</b>	<b>-54.090</b>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	1.189.145	173.982	1.015.163	631.163
Deposita	21.000	0	21.000	0
	<b>1.210.145</b>	<b>173.982</b>	<b>1.036.163</b>	<b>631.163</b>

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 51 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.551 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.800 t.kr., der giver pant i varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 3.386 t.kr. og i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 2.901 t.kr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter.

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter og realkreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Den samlede gæld for koncernen udgør pr. 31. december 2023 356 mio. kr.

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skanlux Group ApS, CVR-nr. 40107142, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
